














LD/U2

8 - 26 PL 96802 DE 05

2.2 Schlauchpaket

� ����

�

�

�

	




�

����

����

����

�



LD/U2

9 - 26PL 96802 DE 05

Pos. Benennung Artikel-Nr.

Schlauchpaket kpl. 4 m inkl. Pos. 1-5 1057143

Schlauchpaket kpl. 6 m inkl. Pos. 1-5, 1057149

Schlauchpaket kpl. 8 m inkl. Pos. 1-5, nur FLEXI ARC 300 1057151

Schlauchpaket kpl. 10 m inkl. Pos. 1-5, nur FLEXI ARC 300 1057137

1 Faltenbalg Strom-Luftanschluss 1052392

2

Strom-Luftschlauch 4 m 1056647

Strom-Luftschlauch 6 m 1056660

Strom-Luftschlauch 8 m 1056697

Strom-Luftschlauch 10 m 1056683

3

Luftmotorschlauch 4 m 1056649

Luftmotorschlauch 6 m 1056662

Luftmotorschlauch 8 m 1056667

Luftmotorschlauch 10 m 1056630

4

Steuerkabel 4 m 1056650

Steuerkabel 6 m 1056663

Steuerkabel 8 m 1056668

Steuerkabel 10 m 1056624

5 Aussenschlauch 45x1.5 mm (Meterware) 1053518

6

Drahtisolierschlauch 4 m FLEXI ARC 300 1056654

Drahtisolierschlauch 6 m FLEXI ARC 300 1056664

Drahtisolierschlauch 8 m FLEXI ARC 300 1056669

Drahtisolierschlauch 10 m FLEXI ARC 300 1056625

7
Drahtisolierschlauch 4 m FLEXI ARC 200 1056648

Drahtisolierschlauch 6 m FLEXI ARC 200 1056661

Option für Al 99+, Ni, Ni-Legierungen, Fülldrähte
Drahtführungsschlauch in die Drahtisolierschläuche (Pos. 6, 7) einsetzen

8

Drahtführungsschlauch PTFE 4 m 1056779

Drahtführungsschlauch PTFE 6 m 1056782

Drahtführungsschlauch PTFE 8 m 1056784

Drahtführungsschlauch PTFE 10 m 1081593



LD/U2

10 - 26 PL 96802 DE 05

2.3 Spritzkopf

2.3.1 Spritzkopf für geschlossenes (justierbar) und offenes Düsensystem

Pos. Benennung Artikel-Nr.

1 Spritzkopf LD/U2 inkl. Pos. 2, 3 1052774

2 O-Ring NBR 9x1.5 mm 1066169

3 O-Ring NBR 22x2 mm 1066181

4 Rändelschraube M6x30 120 Grad 1056110

5 Rändelschraube M6x20 1054978

6 Unterlegscheibe Halsrohr 1053250

�

�

�

���

���

���

	

�

�



LD/U2

11 - 26PL 96802 DE 05

2.3.2 Spritzkopf für geschlossenes Düsensystem (nicht justierbar)

Pos. Benennung Artikel-Nr.

1 Spritzkopf LD/U2 inkl. Pos. 2, 3 1052774

2 O-Ring NBR 9x1.5 mm 1066169

3 O-Ring NBR 22x2 mm 1066181

4 Rändelschraube M6x30 1054980

5 Madenschrauben M6x10 DIN913 45H 1074465

6 Unterlegscheibe Halsrohr 1053250

INFO

Pos. 5: Loctite 222 auf Gewinde aufbringen für dichten Sitz

�

�

��� ���

�

�

���

�

	

�



LD/U2

12 - 26 PL 96802 DE 05

2.4 Düsensysteme

2.4.1 Geschlossenes Düsensystem (justierbar)

��

�

�

�

�

�

	




�




��



LD/U2

13 - 26PL 96802 DE 05

Pos. Benennung Artikel-Nr.

1

Radialdüse Gr. 2 Ø 1,6 mm 1056153

Radialdüse Gr. 3 Ø 2,0 mm 1056154

Radialdüse Gr. 4 Ø 2,5 mm 1056155

2 Konterring 1053242

3 Düsenmutter 1053241

4 Überwurfmutter 1053240

5

Düsenscheibe Gr. 2 Ø 1,6 mm 1056144

Düsenscheibe Gr. 3 Ø 2,0 mm 1056145

Düsenscheibe Gr. 4 Ø 2,5 mm 1056146

6 Aufnahme 1052775

7 O-Ring NBR 36x2 mm 1066183

8

Kontaktdüse Ø 1,6 mm 1056118

Kontaktdüse Ø 1,6 mm für Al 99+ 1056129

Kontaktdüse Ø 2,0 mm 1056120

Kontaktdüse Ø 2,0 mm für Al 99+ 1056130

Kontaktdüse Ø 2,5 mm 1056122

Kontaktdüse Ø 2,5 mm für Al 99+ 1056131

9 O-Ring NBR 10x1,5 mm 1066172

10 Halsrohr 1056396

11 Düsenjustiervorrichtung 1053252



LD/U2

14 - 26 PL 96802 DE 05

2.4.2 Offenes Düsensystem

�




�

�

�

	

�



LD/U2

15 - 26PL 96802 DE 05

Pos. Benennung Artikel-Nr.

1 Blendschutz 1053239

2 Schutzscheibe 1060918

3

Kontaktdüse Ø 1,6 mm 1056118

Kontaktdüse Ø 1,6 mm für Al 99+ 1056129

Kontaktdüse Ø 2,0 mm 1056120

Kontaktdüse Ø 2,0 mm für Al 99+ 1056130

Kontaktdüse Ø 2,5 mm 1056122

Kontaktdüse Ø 2,5 mm für Al 99+ 1056131

4

Zerstäuberdüse (1-Loch) Gr. 9 Ø 1,6 - 2,5 mm 1056137

Zerstäuberdüse (2-Loch) Gr. 1 Ø 1,6 - 2,0 mm 1056133

Zerstäuberdüse (2-Loch) Gr. 2 Ø 2,5 mm 1056136

5 O-Ring NBR 10x1,5 mm 1066172

6 Halsrohr 1056396

7 Düsenjustiervorrichtung 1053252



LD/U2

16 - 26 PL 96802 DE 05

2.4.3 Geschlossenes Düsensystem

�

�

	

�







�

�

�



LD/U2

17 - 26PL 96802 DE 05

Pos. Benennung Artikel-Nr.

1 Radialdüsenmutter 1053738

2 Breitstrahldüsenmutter 1053684

3 Breitstrahldüse 1053683

4
Gasdüse Gr. 3 Ø 1,6 - 2,0 mm 1056259

Gasdüse Gr. 4 Ø 2,5 mm 1056257

5 Schutzscheibe 1053736

6

Kontaktdüse Ø 1,6 mm 1056118

Kontaktdüse Ø 1,6 mm für Al 99+ 1056129

Kontaktdüse Ø 2,0 mm 1056120

Kontaktdüse Ø 2,0 mm für Al 99+ 1056130

Schlitzkontaktdüse Ø 2,0 mm 1056251

Kontaktdüse Ø 2,5 mm 1056122

Kontaktdüse Ø 2,5 mm für Al 99+ 1056131

Schlitzkontaktdüse Ø 2,5 mm 1056252

7 Zerstäuberlochdüse (2-Loch) 1056134

8 Halsrohr 1056108

9 Düsenjustiervorrichtung 1053252



LD/U2

18 - 26 PL 96802 DE 05

2.5 Komponenten Getriebegehäuse

�

�

��

��

��

�


�


��

��

�	

��

��


 ��	�

��
�
��	�

��

��
�

��	�

�




��

��

��

��

��

�



LD/U2

19 - 26PL 96802 DE 05

Pos. Benennung Artikel-Nr.

1 Aufhängung 1052737

2 Senkschraube M4x12 DIN963 Zn 1074472

3 Rändelschraube M6x40 120 Grad 1056112

7 Getriebegehäuse 1052770

8 Einspannhalterung 1052736

9 Befestigungsschraube 1056157

10 O-Ring NBR 10x1 mm 1066171

11 O-Ring NBR 10x1,5 mm 1066172

12 Umleiter (lang) 1052772

13 Umleiter (kurz) 1052771

14 O-Ring NBR 8,5x1,5 mm 1066157

15 Bodenplatte 1053229

16 Zylinderschraube M5x16 DIN 84 Zn 1066040

17 Unterlegscheibe 1052740

18 Pressluftverlängerungseinsatz 1052738

19 Zylinderschraube M5x20 DIN 84 Zn 1066041

20 Kontaktstück (unten) 1052739

21 Kontaktstück (oben) 1053228

30 Lagergehäuse 1052733

31 Linsensenkschraube M3x8 DIN 964 Ni 1066131

32 Dichtring 1052735

33 Nadellager BK1210 1052851



LD/U2

20 - 26 PL 96802 DE 05

2.6 Drahtantriebsanheit

�




LD/U2

21 - 26PL 96802 DE 05

Pos. Benennung Artikel-Nr.

29

Vorschubrolle Rändelprofil Ø 1,6 mm 1056412

Vorschubrolle Keilprofil Ø 1,6 mm 1056405

Vorschubrolle Keilprofil (poliert) Ø 1,6 mm 1056418

Vorschubrolle Rändelprofil Ø 2,0 mm 1056413

Vorschubrolle Keilprofil Ø 2,0 mm 1056407

Vorschubrolle Keilprofil (poliert) Ø 2,0 mm 1056419

Vorschubrolle Rändelprofil Ø 2,5 mm 1056414

Vorschubrolle Keilprofil Ø 2,5 mm 1056409

Vorschubrolle Keilprofil (poliert) Ø 2,5 mm 1056420



LD/U2

22 - 26 PL 96802 DE 05

2.7 Drahtandruckeinheit

�

	

�

��

��

��

�


��

��

�	



LD/U2

23 - 26PL 96802 DE 05

Pos. Benennung Artikel-Nr.

4 Unterlegscheibe 1053235

5 Druckfeder 2 x 10,2 x 22,5 x 4,5 1066188

6 Spannmutter 1053236

22 Andruckplatte inkl. Pos. 25 - 26 1052773

23 Andruckhebel 1056428

24 Einstellwelle 1053233

25 Sicherungsring A7x0.8 DIN 471 1066153

26 Rillenkugellager 627-2RS 1055414

27 Distanzhülse 1053234

28 Unterlegscheibe M8 DIN 125 Zn 1070267



LD/U2

24 - 26 PL 96802 DE 05

2.8 Antrieb mit Luftmotor

�

�

�

�

�

	




�




��

��



LD/U2

25 - 26PL 96802 DE 05

Pos. Benennung Artikel-Nr.

Antrieb kpl. mit Druckluftmotor 150 FLEXI ARC 300 1056430

Antrieb kpl. mit Druckluftmotor 100 FLEXI ARC 200 1056429

1 Antriebswelle 1053360

2 H-Hülse 1053243

3 O-Ring Viton 16x1,5 mm 1066177

4 Motorflansch 1053230

5 Rosette 1053231

6 Zylinderschraube M5x25 DIN84 Zn 1066042

7
Luftmotor MD-Z-R-150 FLEXI ARC 300 1053225

Luftmotor O-Z-04-R-100 FLEXI ARC 200 1056091

8 Fiberring 13x18x1,5 1068376

9 Regelventil 1054145

10 Doppelnippel 1053740

11 Sieb 1052412



LD/U2

26 - 26 PL 96802 DE 05

2.9 Schalterelemente

Pos. Benennung Artikel-Nr.

Schaltergehäuse mit Totmannschalter kpl. 1066944


